

工技セ()第 442-3号

成績書

平成18年 8月24日付け依頼書に添えて提出された資料の(試験)・分析・加工・
試作・鑑定 の成績は次のとおりです。

平成18年 8月30日

徳島県立工業技術センター 所長



依頼者	住所	徳島県徳島市津田海岸町7-68
	氏名	大利木材(株)
依頼品	品名・数量	サーモアッシュフローリング ・ 1
	規格・仕様等	
含水率測定		
【試験結果】		
試験体	含水率	
羽目板	3.2%	
【試験方法】		
JAS フローリング規格 含水率試験に準じた。		
試料フローリングから製品の幅、厚みで長さ1cmの試験片を2片作成した。試験片の質量(W1)を測定した後、105℃で乾燥し、全乾質量(W2)を測定し、含水率を次の式より求めた。		
$\text{含水率}(\%) = (W1 - W2) / W2 \times 100$		
以下余白		